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VEiCULO

MIDIA IMPRESSA

Editora Globo S/A (Revista Epoca)
Editora Confianga Ltda.

Brasileiros

Trés Editorial Ltda. (Isto E)

ABRIL COMUNICACOES S/A

Trip Editora e Propaganda (Revista Gol)

New Content Editora Produtora Ltda. (TAM Nas Nuvens)

Brasileiros Editora Ltda. (Revista Brasileiros)
Editora Caros Amigos Ltda.

Editora Alvinegra Ltda. (Revista Piaui)

Spring Editora Produtora Eireli (América Economia)

RFM Editores Ltda. (Harvard Business Review)
Castelo de Pedra Editora Ltda. (Newsweek)
Brasileiros Editora Ltda. (Revista Brasileiros)
Editora Globo S/A (Revista Epoca)

Editora Confianga Ltda. (Revista Carta Capital)
Valor Econdémico S/A

Editora Globo S/A (Epoca Negécios)

EDITORA ARRANJO DE LETRAS (Azul Magazine)
TRIP EDITORA E PROPAGANDA S/A (Revista Gol)
Editora Caros Amigos Ltda.

ABRIL COMUNICAGOES S/A

Valor Econdémico S/A

Brasileiros Editora Ltda.

Brasileiros Editora Ltda.

Jornal Brasil Econdmico

PIB Magazine

América Economia

Harvard Business Review

Epoca Negécios

Caros Amigos

Gol

VALOR

138.606,33
41.290,80
54.306,00
111.449,03
320.416,61
71.195,66
88.792,42
49.484,44
38.493,35
42.770,39
36.989,67
29.395,29
50.323,16
25.409,62
200.557,16
39.088,62
52.424,66
30.236,91
20.628,20
39.157,61
19.246,67
44.588,90
52.424,66
27.914,29
54.305,99
20.745,54
34.786,68
20.344,31
15.635,81
30.236,90
19.246,69
39.157,61



VALOR ECONOMICO S/A
Rumos

Coquetel

Ciéncia Hoje

Piaui

Ciéncia Hoje

Exame PME

Azul Magazine

Voe Azul

Pesquisa Fapesp

TOTAL

TELEVISAO

NBCUniversal Networks International Brasil Programadora S/A (TV Universal)
Globo Comunicacdo e Participacdes S/A (TV Globonews)

Globosat Programadora Ltda. (TV SporTV)

Telecine Programacao de Filmes Ltda. (TV Telecine Premium)

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES SA

FOX LATIN AMERICA CHANNLS BRASIL LTDA

FOX LATIN AMERICA CHANNLS BRASIL LTDA

NEWCO PROGRAMADORA PRODUTORA DE COMUNICAGAO LTDA

Discovery Networks Brasil Agenciamento e Representacdo Ltda. (Discovery)
TV SporTV

Telecine Programacdo de Filmes Ltda. (TV Telecine Premium)

Band News

NBCUniversal Networks International Brasil Programadora S/A (TV Universal)
TURNER INTERNACIONAL DO BRASIL

TURNER INTERNACIONAL DO BRASIL

Discovery Networks Brasil Agenciamento e Representacdo Ltda. (Discovery)
TURNER INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA

TURNER INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA

FOX LATIN AMERICA CHANNLS BRASIL LTDA

FOX LATIN AMERICA CHANNLS BRASIL LTDA

NEWCO PROGRAMADORA PRODUTORA DE COMUNICACAO LTDA. (Band News)
GLOBO COMUNICAGAO E PARTICIPACOES SA (GloboNews)

NEWCO PROGRAMADORA PRODUTORA DE COMUNICACAO LTDA. (Band News)
TOTAL

INTERNET

28.902,54
9.972,16
73.549,24
89.006,59
22.881,98
34.233,41
38.297,22
20.628,19
25.806,75
56.361,94
2.259.290,00

47.226,35
118.917,50
204.733,55
14.518,36
95.134,00
129.295,26
41.511,02
26.753,00
52.219,96
138.982,25
11.614,69
21.402,40
37.781,08
73.463,21
93.583,88
43.974,70
74.867,10
58.770,57
103.436,21
51.888,77
70.627,91
878.440,24
176.569,79
2.565.711,80



Radio e Televisdo Record S/A (Portal R7) 14.641,03

Globo Comunicacgéo e Participacdes S/A (In Globo.com) 35.484,28
Universo Online S/A (In Uol) 52.198,45
Yahoo do Brasil Internet Ltda. (In Yahoo) 31.269,18
Globo Comunicac3o e Participacdes S/A (In Globo.com) 35.484,28
IN UOL 43.984,89
In MSN 38.452,06
IN UOL 8.249,55

In MSN 22.382,37
In Yahoo 31.169,75
TOTAL 313.315,84
RADIO

RADIO E TELEVISAO RECORD S/A 14.641,03
RADIO EXCELSIOR S/A 254.410,24
KALUA COMUNICACAO SERVICOS DE PUBLICIDADE S/A 138.682,03
TOTAL 407.733,30

MIDIA ALTERNATIVA

MA Indoor Midia 38.538,08
MA Indoor Midia 94.968,84
MA Indoor Midia 44.731,70
MA Indoor Midia 15.828,14
MA Indoor Midia 73.635,26
MA Indoor Midia 47.484,42
MA Indoor Midia 16.516,32
MA Indoor Midia 52.301,68
MA Indoor Midia 73.635,26
MA Indoor Midia 11.699,06
MA Indoor Midia 16.516,32
MA Indoor Midia 52.301,68
Indoor Midia Comunicacdes Ltda. 94.968,84
Indoor Midia Comunicagdes Ltda. 69.506,18
Indoor Midia Comunicacdes Ltda. 38.538,08
Indoor Midia Comunicagdes Ltda. 44.731,70
Indoor Midia Comunicacdes Ltda. 15.828,14
MIDIA ALTERNATIVA 801.729,70

MIDIA EXTERIOR



Via Mais Ltda.
Via Mais

ME J CHEBLY
Via Mais Ltda.
Via Mais

ME J CHEBLY
TOTAL

RTVC

MMJ STUDIO DE ARTES GRAFICAS LTDA
BELTRANO DIGITAL PRODUGOES LTDA
BELTRANO DIGITAL PRODUCOES LTDA
LUIZ PORTELA PRODUGCOES LTDA (ATAKK)
LUIZ PORTELA PRODUCOES LTDA (ATAKK)
Latin Stock Marcas

Zola

TOTAL

PRODUGAO

Agéncia 3 (custos internos)

Agéncia 3 (custos internos)

AC Company Design e Branding Ltda.
AC Company Design e Branding Ltda.
AC Company Design e Branding Ltda.
AC Company Design e Branding Ltda.
TOTAL

TOTAL GERAL

18.580,86
15.828,14
33.720,83
17.204,50
17.204,50
31.656,28
134.195,11

15.000,00
360.932,30
18.110,00
20.000,00
52.000,00
658,30
7.289,27
473.989,87

8.355,23
6.752,13
4.636,15
46.757,04
2.596,98
25.407,61
94.505,14

7.050.470,76



