

**FINEP - PLANILHA DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE****2014**

VEÍCULO	VALOR
<b>MÍDIA IMPRESSA</b>	
Editora Globo S/A (Revista Época)	138.606,33
Editora Confiança Ltda.	41.290,80
Brasileiros	54.306,00
Três Editorial Ltda. (Isto É)	111.449,03
ABRIL COMUNICAÇÕES S/A	320.416,61
Trip Editora e Propaganda (Revista Gol)	71.195,66
New Content Editora Produtora Ltda. (TAM Nas Nuvens)	88.792,42
Brasileiros Editora Ltda. (Revista Brasileiros)	49.484,44
Editora Caros Amigos Ltda.	38.493,35
Editora Alvinegra Ltda. (Revista Piauí)	42.770,39
Spring Editora Produtora Eireli (América Economia)	36.989,67
RFM Editores Ltda. (Harvard Business Review)	29.395,29
Castelo de Pedra Editora Ltda. (Newsweek)	50.323,16
Brasileiros Editora Ltda. (Revista Brasileiros)	25.409,62
Editora Globo S/A (Revista Época)	200.557,16
Editora Confiança Ltda. (Revista Carta Capital)	39.088,62
Valor Econômico S/A	52.424,66
Editora Globo S/A (Época Negócios)	30.236,91
EDITORIA ARRANJO DE LETRAS (Azul Magazine)	20.628,20
TRIP EDITORA E PROPAGANDA S/A (Revista Gol)	39.157,61
Editora Caros Amigos Ltda.	19.246,67
ABRIL COMUNICAÇÕES S/A	44.588,90
Valor Econômico S/A	52.424,66
Brasileiros Editora Ltda.	27.914,29
Brasileiros Editora Ltda.	54.305,99
Jornal Brasil Econômico	20.745,54
PIB Magazine	34.786,68
América Economia	20.344,31
Harvard Business Review	15.635,81
Época Negócios	30.236,90
Caros Amigos	19.246,69
Gol	39.157,61

VALOR ECONÔMICO S/A	28.902,54
Rumos	9.972,16
Coquetel	73.549,24
Ciência Hoje	89.006,59
Piauí	22.881,98
Ciência Hoje	34.233,41
Exame PME	38.297,22
Azul Magazine	20.628,19
Voe Azul	25.806,75
Pesquisa Fapesp	56.361,94
<b>TOTAL</b>	<b>2.259.290,00</b>
<b>TELEVISÃO</b>	
NBCUniversal Networks International Brasil Programadora S/A (TV Universal)	47.226,35
Globo Comunicação e Participações S/A (TV Globonews)	118.917,50
Globosat Programadora Ltda. (TV SporTV)	204.733,55
Telecine Programação de Filmes Ltda. (TV Telecine Premium)	14.518,36
GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA	95.134,00
FOX LATIN AMERICA CHANNLIS BRASIL LTDA	129.295,26
FOX LATIN AMERICA CHANNLIS BRASIL LTDA	41.511,02
NEWCO PROGRAMADORA PRODUTORA DE COMUNICAÇÃO LTDA	26.753,00
Discovery Networks Brasil Agenciamento e Representação Ltda. (Discovery)	52.219,96
TV SporTV	138.982,25
Telecine Programação de Filmes Ltda. (TV Telecine Premium)	11.614,69
Band News	21.402,40
NBCUniversal Networks International Brasil Programadora S/A (TV Universal)	37.781,08
TURNER INTERNACIONAL DO BRASIL	73.463,21
TURNER INTERNACIONAL DO BRASIL	93.583,88
Discovery Networks Brasil Agenciamento e Representação Ltda. (Discovery)	43.974,70
TURNER INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA	74.867,10
TURNER INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA	58.770,57
FOX LATIN AMERICA CHANNLIS BRASIL LTDA	103.436,21
FOX LATIN AMERICA CHANNLIS BRASIL LTDA	51.888,77
NEWCO PROGRAMADORA PRODUTORA DE COMUNICAÇÃO LTDA. (Band News)	70.627,91
GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA (GloboNews)	878.440,24
NEWCO PROGRAMADORA PRODUTORA DE COMUNICAÇÃO LTDA. (Band News)	176.569,79
<b>TOTAL</b>	<b>2.565.711,80</b>
<b>INTERNET</b>	

Rádio e Televisão Record S/A (Portal R7)	14.641,03
Globo Comunicação e Participações S/A (In Globo.com)	35.484,28
Universo Online S/A (In Uol)	52.198,45
Yahoo do Brasil Internet Ltda. (In Yahoo)	31.269,18
Globo Comunicação e Participações S/A (In Globo.com)	35.484,28
IN UOL	43.984,89
In MSN	38.452,06
IN UOL	8.249,55
In MSN	22.382,37
In Yahoo	31.169,75
<b>TOTAL</b>	<b>313.315,84</b>
<b>RÁDIO</b>	
RADIO E TELEVISÃO RECORD S/A	14.641,03
RADIO EXCELSIOR S/A	254.410,24
KALUA COMUNICAÇÃO SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A	138.682,03
<b>TOTAL</b>	<b>407.733,30</b>
<b>MÍDIA ALTERNATIVA</b>	
MA Indoor Mídia	38.538,08
MA Indoor Mídia	94.968,84
MA Indoor Mídia	44.731,70
MA Indoor Mídia	15.828,14
MA Indoor Mídia	73.635,26
MA Indoor Mídia	47.484,42
MA Indoor Mídia	16.516,32
MA Indoor Mídia	52.301,68
MA Indoor Mídia	73.635,26
MA Indoor Mídia	11.699,06
MA Indoor Mídia	16.516,32
MA Indoor Mídia	52.301,68
Indoor Mídia Comunicações Ltda.	94.968,84
Indoor Mídia Comunicações Ltda.	69.506,18
Indoor Mídia Comunicações Ltda.	38.538,08
Indoor Mídia Comunicações Ltda.	44.731,70
Indoor Mídia Comunicações Ltda.	15.828,14
<b>MÍDIA ALTERNATIVA</b>	<b>801.729,70</b>
<b>MÍDIA EXTERIOR</b>	

Via Mais Ltda.	18.580,86
Via Mais	15.828,14
ME J CHEBLY	33.720,83
Via Mais Ltda.	17.204,50
Via Mais	17.204,50
ME J CHEBLY	31.656,28
<b>TOTAL</b>	<b>134.195,11</b>
<b>RTVC</b>	
MMJ STUDIO DE ARTES GRÁFICAS LTDA	15.000,00
BELTRANO DIGITAL PRODUÇÕES LTDA	360.932,30
BELTRANO DIGITAL PRODUÇÕES LTDA	18.110,00
LUIZ PORTELA PRODUÇÕES LTDA (ATAKK)	20.000,00
LUIZ PORTELA PRODUÇÕES LTDA (ATAKK)	52.000,00
Latin Stock Marcas	658,30
Zola	7.289,27
<b>TOTAL</b>	<b>473.989,87</b>
<b>PRODUÇÃO</b>	
Agência 3 (custos internos)	8.355,23
Agência 3 (custos internos)	6.752,13
AC Company Design e Branding Ltda.	4.636,15
AC Company Design e Branding Ltda.	46.757,04
AC Company Design e Branding Ltda.	2.596,98
AC Company Design e Branding Ltda.	25.407,61
<b>TOTAL</b>	<b>94.505,14</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	
<b>7.050.470,76</b>	